
Istituto di Istruzione Superiore “Blaise Pascal”
Manerbio

Codice fiscale: 97006960179 - Codice scuola: BSIS01100X –
sito www.iis-pascal.gov.it e-mail: infomanerbio@iis-pascal.it posta elettronica certificata bsis01100x@pec.istruzione.it

Sezioni associate:
Liceo Scientifico e Istituto Tecnico Tecnologico “Blaise Pascal”  via Solferino, 92 – 25025 Manerbio –

Tel. 030 938 0125 – 030 993 83 22  Fax 030 938 32 46
Istituto Tecnico Economico e Liceo Scienze Umane “Primo Mazzolari”   via Rovetta, 29 – 25028 Verolanuova

Tel. 030 93 11 01  Fax  030 992 03 36

Determina nr. 123 Manerbio, 30 giugno 2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, attinente al " Regolamento concernente le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola - competenze
e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla
realizzazione di ambienti digitali;
VISTA l’autorizzazione, Prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 del MIUR - Dipartimento per la
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –Direzione Generale
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e
per l’innovazione digitale- Uff IV- per la realizzazione del progetto Asse II Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.
VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 45 del 27/11/2015 con la quale è stato approvato il
progetto "Realizzazione di ambienti digitali come spazi multimediali e alternativi per
l’apprendimento";
VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto n. 55 del 12/02/2016 di approvazione del Programma
Annuale dell'esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito tale progetto;
CONSIDERATO che il suddetto PON prevede l’allestimento di una nuova aula multimediale (aula
a tecnologia aumentata) dotata di una Document Camera;
CONSTATATO che la Document Camera Epson ELP-DC11 presenta le caratteristiche che meglio
rispondono alle esigenze di questo istituto;
VERIFICATO che risulta, al momento, inesistente una convenzione stipulata da Consip Spa avente
ad oggetto il materiale in oggetto, mentre risulta possibile attivare apposita procedura di gara
mediante RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della Consip Spa
stessa;
VISTO che al progetto è stato attribuito il CUP n. E46J15001520007;
CONSIDERATO che, su richiesta di questo istituto, alla pratica relativa al suddetto acquisto è
stato attribuito da parte dell’ANAC, Autorità Nazionale Anticorruzione,   il Codice Identificativo di
Gara, C.I.G nr. Z171A79B1A;



Istituto di Istruzione Superiore “Blaise Pascal”
Manerbio

Codice fiscale: 97006960179 - Codice scuola: BSIS01100X –
sito www.iis-pascal.gov.it e-mail: infomanerbio@iis-pascal.it posta elettronica certificata bsis01100x@pec.istruzione.it

Sezioni associate:
Liceo Scientifico e Istituto Tecnico Tecnologico “Blaise Pascal”  via Solferino, 92 – 25025 Manerbio –

Tel. 030 938 0125 – 030 993 83 22  Fax 030 938 32 46
Istituto Tecnico Economico e Liceo Scienze Umane “Primo Mazzolari”   via Rovetta, 29 – 25028 Verolanuova

Tel. 030 93 11 01  Fax  030 992 03 36

DETERMINA

di provvedere all’acquisto di una Document Camera Epson ELP-DC11 , tramite Richiesta di
Offerta utilizzando la piattaforma Consip del MEF, con richiesta alle seguenti  ditte specializzate
nel settore e presenti sul MePa:

 C2 SRL C.F. 01121130197;
 DPS INFORMATICA S.N.C. PRESELLO GIANNI & C C.F. 01486330309;
 GM UFFICIO SNC C.F. 01779340833;
 INFOCOPY C.F. 02070490988:
 INTERSYSTEM C.F.01203550353;
 NET & SOFT SAS C.F. 02049520816

La gara si svolgerà con le modalità previste dall’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.
50 (cd. Nuovo Codice dei Contratti) e sarà aggiudicata col criterio di cui all’art . 95 comma 4  del
suddetto  D. lgs   in base al criterio del minor  prezzo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Giancarlo Bornati


	Text1: 


